kitab tafsir ini dijadikan sebagai referensi utama pada penelitian ini dikarenakan kelebihan dari masing-masing tafsir tersebut.

Kitab tafsir klasik yang penulis gunakan pada penelitian ini, yakni *Jâmi' al-Bayân fî Tafsîr Al-Qur`ân* atau yang lebih populer dikenal dengan *Tafsîr al-Thabarî* karya Imâm Abû Ja'far Muḥammad bin Jarîr al-Thabarî (w. 310 H/923 M). Syaikhul Islam Ibnu Taimiyyah (w. 1328 M) memuji kitab tafsir ini dalam kitabnya *Muqaddimah fî Ushûl al-Tafsîr* bahwa *Tafsîr al-Thabarî* merupakan tafsir yang paling mulia dan paling berbobot isinya.²⁷ Kitab tafsirnya merupakan tafsir paling besar dan utama serta menjadi rujukan penting bagi mufasir *bi al-ma`tsûr*.²⁸